
Rada města Nymburka 

 

Tisk číslo:      /2022 

Pro jednání rady města konané dne 23.02.2022 

 

Název tisku 

Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Vratka nevyčerpané části neinvestiční dotace  

z Programu na podporu informačních center Středočeského kraje  

pro rok 2021 

 
 

Předkladatel:                                                                                                   Zpracovatel: 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D.                                                                                Ing. Eva Rusová 

starosta                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 

 

………………………                                                                        ………………………… 

 

Projednáno v orgánech rady a zastupitelstva: 

- 

 

Usnesení ve věci: 

- 

 

Tisk obsahuje: 

a) důvodovou zprávu 

b) návrh na usnesení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) 

zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

schválenými rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. 6/2022 – změna rozpočtu na základě provedení vratky nevyčerpané 

části dotace z Programu na podporu informačních center Středočeského kraje pro rok 

2021 ve výši Kč 14 216,90. 



 

Důvodová zpráva 

k rozpočtovému opatření č. 6/2022 

 

 

 
Starosta města předkládá radě města dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými 

pravidly, k projednání a schválení návrh na provedení rozpočtového opatření č. 6/2022.  

 

Jedná se o změnu schváleného rozpočtu na základě provedení vratky části nevyčerpané dotace 

ze Středočeského kraje v rámci Programu na podporu informačních center Středočeského kraje.  

 

Město obdrželo dotaci ve výši Kč 100 000,- dne 23.09.2021. Z projektu na podporu digitalizace 

a modernizace informačních center bylo uhrazeno pořízení informačních „áček“, která 

umožnila prezentovat kulturní akce a turistické cíle na náměstí před TIC. Byly pořízeny dvě 

nové korkové nástěnky, jež jsou umístěny v interiéru historického domu, kde je infocentrum. 

Dále byly pořízeny fotografie města a okolí, které slouží k propagaci turistických cílů - 

fotografie používá pro svou propagaci nejen město, ale byly poskytnuty i DMO Pojizeří a 

Polabí, Středočeské centrále cestovního ruchu a PR oddělení Středočeského kraje. Byl spuštěn 

audio průvodce Smart Guide - trasa „Nymburk v kostce“. K nedočerpání finančních prostředků 

došlo z důvodu nižší ceny za pořízení fotografií (cena vzešla z poptávkového řízení). 

 

 

 

Ve výdajích rozpočtu bude zaúčtováno (v Kč): 

 

orj odpa pol. ORG text Rozpočet 

schválený 

Změna Rozpočet  

po změně 

 

16 

 

 

16 

 

2144 

 

 

6402 

 

5169 

 

 

5364 

 

1621003 

 

 

1621003 

 

Výdaje na všeobecnou 

propagaci - TIC 

 

Vratka části dotace TIC 

2021 

 

100 000,- 

 

 

0,00 

 

-14 216,90 

 

 

+14 216,90 

 

85 783,10 

 

 

14 216,90 

 

Na základě změny rozpočtových pravidel schválené zastupitelstvem města dne 10.06.2015 

nepodléhá toto rozpočtové opatření schválení zastupitelstvem města. 

 

 


